
UCHWAŁA NR XVI/108/2020 
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 8 maja 2020 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XLIV/243/2018 z dnia 21 maja 2018r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), art. 42 ust. 7 pkt 2 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) Rada Gminy Wijewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale XLIV/243/2018 z dnia 21 maja 2018r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych §1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz 
nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowisko 
kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć z uwzględnieniem wielkości szkoły 
i przedszkola zgodnie z wymiarem określonych w poniższej tabeli': 

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć 

1. 2. 3. 
Dyrektor szkoły:  
- do 7 oddziałów  8  godzin 
- od 8 do 10 oddziałów  5  godzin 
- powyżej 10 oddziałów  4  godzin 

1. 

  
Wicedyrektor szkoły  
-  od 11 do 12 oddziałów  10 godzin 
-  powyżej 12 oddziałów    8 godzin 

2. 

  
Dyrektor przedszkola:  
- do 7 oddziałów  8  godzin 
- powyżej 8 oddziałów  6  godzin 

3. 

  
4. Kierownik praktycznej nauki zawodu  14 godzin 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVI/261/2018 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 lipca 2018 r.  zmieniająca 
Uchwałę nr XLIV/243/2018 z dnia 21 maja 2018r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć pedagogów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązywania od 1 września 2020 r.

Id: BFA4B406-D790-455B-8DB3-BEBB418CD5B2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XVI/108/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 8 maja 2020 r. zmieniającej Uchwałę nr
XLIV/243/2018 z dnia 21 maja 2018r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania i
rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz określenia tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i
doradców zawodowych.

Zgodnie z zapisami określonymi w art. 91d ustawy Karty Nauczyciela, kompetencje organu
prowadzącego szkołę, określone art. 42 ust. 7, wykonuje Rada Gminy.

Rada Gminy Wijewo postanowiła wprowadzić zmiany do uchwały XLIV/243/2018 z dnia 21 maja
2018r.w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w
szkołach i przedszkolach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
pedagogów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, polegające na zmianie
wicedyrektorom szkół oraz kierownikom praktycznej nauki zawodu, tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć, ustalonego w §1ust.1 Uchwały, który ma obowiązywać od 1 września 2020 roku.

Wprowadzone zmiany nie dotyczą zmiany tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć
dyrektorów, których zakres wykonywanych obowiązków jest szeroki. Zmieniono, tym samym, w uchwale
tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dla wicedyrektorów z 5 godzin na 10 godzin w
szkole od 11 do 12 oddziałów oraz wprowadzono obowiązkowy wymiar 8 godzin w szkole powyżej 12
oddziałów. Zwiększono tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dla kierownika
praktycznej nauki zawodu z 10 na 15 godzin.

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j.
Dz.U. z 2019 r. poz. 2215) organ prowadzący określa zasady udzielania i rozmiar obniżek dla dyrektorów i
wicedyrektorów w szkół oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkole, a także
nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono
stanowisko kierownicze.

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest zasadne

Jednocześnie, projekt uchwały, zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach
zawodowych (t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 263 z późn. zm.) został przedstawiony związkom
zawodowym, celem zaopiniowania.

Id: BFA4B406-D790-455B-8DB3-BEBB418CD5B2. Podpisany Strona 1




